
Chodov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.239730N, 12.747609E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1195 (829 let) Katastrální výměra: 1 426 ha

Počet obyvatel: 12 619 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.mestochodov.cz

Památky a zajímavosti Chodov
V Chodově je k vidění i několik zajímavých památek například kostel svatého Vavřince, který je
vystavěn v letech 1725-1733 ve vrcholně barokním slohu stavitelem W. Brauenbockem z Teplé. Velmi cenný je
oltářní obraz Petra Brandla a řezby J. D. Schmidta.
V blízkosti kostela stojí boží muka, tvořena pískovcovým hranolovitým podstavcem, na němž spočívá
toskánský sloupek s bohatě římsovanou kapličkou. Jedná se o pozdně renesanční památku z roku
1672.
U vchodu z kostela na hřbitov stojí pozdně barokní socha sv. Šebestiána bez dobového určení, je
tvořena žulovou sochou světce, přivázaného ke stromu a proťatého pěti šípy z pozlaceného bronzu.
Na začátku pěší zóny ve Staroměstské ulici se nachází Mariánský sloup, barokní plastika z roku 1675.
V roce 2003 byly prohlášeny za kulturní památku gongy z původního stroje věžních hodin kostela sv.
Vavřince. Tyto dva bronzové gongy, jejichž jinak hladký povrch je pouze v dolní části zdoben dvěma pásy a
signaturou GROSS. MYCH. JOS. DIEPOLDT. IN PRAG 1878, byly po zrestaurování umístěny v síni historie
města.
Památník k uctění památky obětí válek - není zařazen mezi kulturní památky, patří však k historii
města. Poprvé byl odhalen v roce 1898 jako památník k uctění obětí válek a k 50. výročí korunovace
císaře Františka Josefa I. Po nalezení dochovaných částí byl pomník podle dobových fotografií
zrestaurován a znovuodhalen v roce 1998. Nachází se v městském parku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4/chodov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:52:57


